
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

V ý r o č n í    z p r á v a 

OBCE  ŠONOV 

za rok 2018 

1. Sloţení zastupitelstva obce Šonov 
Starosta:                         Bc. Vladimír Grusman  

Místostarostka:              Ludmila Polačiková                                            

Členové zastupitelstva: Vlastimil Kyral  

                                       Josef Panchartek  

                                       Josef Grusman 

2. Majetek obce: 
Byla prováděna oprava a údrţba techniky a majetku obce. Obecní technika je vyuţívána 

zejména pro potřeby obce a lesního hospodářství obce. Obec provedla  úklid veřejných 

prostranství, údrţbu obecních komunikací, úklidy dětského hřiště u mateřské školy, bytových 

domů, hřbitova a sportovního víceúčelového hřiště. 

3.  Kultura, školství, veřejná hromadná doprava a obecní knihovna: 
Darovací smlouva s Městskou knihovnou Náchod ve výši 5 000,-Kč za účelem nákupu 

knih do výměnného fondu knih. 

Darovací smlouva s Agenturou pro rozvoj Broumovska ve výši 10 000,-Kč na projekt 

Za poklady Broumovska 2018 – koncert v kostele sv. Markéty.  

Darovací smlouva na činnost Farnosti Broumov na podporu oprav kostela sv. Markéty 

ve výši 10 000,-Kč. 

Darovací smlouva na činnost Mysliveckému spolku Šonov  ve výši 11 500,-Kč. 

Darovací smlouva na činnost  MO ČSCH Šonov ve výši  10 000,-Kč. 

Darovací smlouva na činnost Nadačního fondu Hospital Broumov ve výši 10 000,-Kč.  

Darovací smlouva na činnost MAS Broumovsko+ ve výši 1 200,-Kč. 

Starosta obce a místostarostka obce  navštěvovali šonovské jubilanty  s dárkovým 

balíčkem a květinou.  

 

Obec Šonov  je zřizovatelem obecní knihovny. 

Obecní knihovna je umístěna v budově obecního úřadu. Čtenáři si mohou vybrat z velmi 

slušného mnoţství knih různých ţánrů.  

Otevírací doba: Pondělí   od  16.00 hodin do 17.00 hodin 

Odpovědná knihovnice: Libuše Kyralová 

            Obec ze svého rozpočtu ročně vydává na činnost knihovny 10 000,-Kč. 

 
V obci není zřízena základní škola. Ţáci  (děti z obce) dojíţdějí do Základních škol v 

Broumově. 

V obci je zřízena Mateřská škola Šonov pro 20 dětí. 

 

V obci je zajištěna hromadná autobusová doprava dopravcem P-TRANSPORT  

Broumov a CDS Náchod. 



3 
 

4. Bytové  hospodářství  a výstavba, veřejný vodovod 
Obec Šonov vlastní tři bytové domy – čp. 79 /4 bytové jednotky/, čp. 334 /9 bytových 

jednotek/ a čp. 326 /8 bytových jednotek/.  

V obci je provozován obecní veřejný vodovod zajišťující zdroj pitné vody.  

5. Odpadové hospodářství: 
V roce 2018 byl stanoven poplatek za svoz komunálního odpadu v nesníţené výši 700,- Kč 

na osobu a rok. Obec přispívá na svoz komunálního, nebezpečného a velkoobjemového 

odpadu, tak i na zpětný sběr elektrozařízení. Svoz komunálního odpadu se uskutečňoval 

celoročně firmou Marius Pedersen a.s.. Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu se 

v roce 2018 uskutečnil 2x. Svoz tohoto odpadu zajišťuje firma Marius Pedersen a.s.. Svoz 

biologicky rozloţitelného odpadu zajišťuje firma EKO Broumovsko (kompostárna Křinice). 

Občané měli nadále k dispozici sběrná stanoviště, kde do sběrných nádob mohli ukládat 

barevné sklo, papír, kovy, plast a kartónové obaly, oděvy a biologicky rozloţitelný odpad. 

Občané měli dále moţnost uloţit nebezpečný odpad do sběrného dvora firmy Marius 

Pedersen a.s. v Heřmánkovicích. Odpadové hospodářství dále upravují obecně závazné 

vyhlášky. 

 

Vyúčtování    odpadů  za  rok 2018  
Poplatky za svoz komunálního odpadu                      164 642,-Kč 

Náklady na svoz komunálního odpadu                      323 594,-Kč 

 

Obec v roce 2018 doplácela ze svého rozpočtu na svoz komunálního odpadu            158 952,-

Kč.   

 

Obec Šonov je zařazena do systému třídění odpadů. Firmě Eko-Kom se pololetně 

zasílají výkazy, které vycházejí z mnoţství vytříděného odpadu. Na základě 

vykázaného mnoţství vytříděného odpadu obec zpětně dostává odměnu od firmy Eko-

kom  na část nákladů vynaloţených na tento systém třídění. Firmě Asekol s.r.o. zasílá 

smluvní firma Marius Pedersen a.s. hlášení o zpětném odběru elektrozařízení v obci. 

Na základě hlášení dostává obec odměnu za vytříděný zpětný odběr elektrozařízení. 

Celková odměna za rok 2018 činila 88 891,-Kč. 

6. Lesní hospodářství a hospodářská činnost obce 
V roce 2018 činily příjmy z poskytování sluţeb a výrobků v lesním hospodářství            

160 699,-Kč.   Náklady za rok 2018 činily 69 427,-Kč.  
Obec má v hospodářské činnosti lesnictví - prodej dřeva, ubytování – ubytování turistů, 

služby občanům obce – knihovna, CZECH POINT.  

7. Finanční hospodaření 

Celkové příjmy a výdaje 
Celkové    Příjmy v roce  2018 činily:      8 435 636,-Kč 

       Výdaje v roce  2018 činily:      7 344 262,-Kč 

                                        Financování:    1 091 374,-Kč (finanční rezerva na budoucí opravy a 

investice) 



4 
 

Dotace a příspěvky, dary: 
            Dotace na mzdy VPP                               231 096,-Kč   /ÚP Náchod/ 

Výkon státní správy                                     60 900,-Kč  /KÚ Hradec Králové/ 

Dotace na revitalizaci sálu KD Šonov     427 200,-Kč  /KÚ Hradec Králové/ 

 

Obec Šonov je členem DSO Broumovsko a MAS Broumovsko+. Pravidelně jsou hrazeny 

členské příspěvky, které se odvíjí od počtu obyvatel. 

8. Mateřská škola Šonov 
      Obec Šonov je zřizovatelem Mateřské školy Šonov. Kapacita je na 20 dětí. Ředitelkou 

mateřské školy je Bc. Lenka Hurdálková. Neinvestiční příspěvek na provoz školy činil 

396.149,-Kč. Investiční příspěvek ve výši 163 886,-Kč. 

 

9.  Obecní úřad Šonov 

Úřední hodiny:    PONDĚLÍ od 15 hod. do 17 hod.  

Obecní úřad vykonává dle zákona všeobecné činnosti veřejné správy a lesního 

hospodářství.   V roce 2009 se obec připojila do projektu MVČR, zavedení centra 

ověřených výstupů z informačních systémů CZECH POINT. Dále zajišťuje datové 

schránky, kulturní aktivity obce a vítání občánků.  

Obec Šonov  roce 2018 měla tři stálé zaměstnance. Od dubna do října         

zaměstnávala pracovníka na veřejně prospěšné práce z ÚP Broumov.             

 

Na základě zákona se dvakrát uskutečňovaly veřejnosprávní kontroly, zákoně povinný 

audit obce, kontroly ze stran různých příslušných institucí a úřadů (dle zákona). 

Webové stránky obce jsou průběţně doplňovány a aktualizovány.  

10.  Stav obyvatelstva: 
Počet obyvatel činil k 31.12.2018 celkem    296 

 

Dospělí                                                              217 

Děti  do 18 let                                                     79 

                                                                                                   V Šonově  dne 21.2.2019.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výpis ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 18.2.2019 

č. 1 
 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, 

schváleno. 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Nadačním fondem 

HOSPITAL BROUMOV o poskytnutí peněţitého daru na činnost fondu v roce 2019 ve výši 

10.000,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a MAS Broumovsko+, z.s. 

o poskytnutí finančního daru na realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Broumovsko+, z.s. v roce 2019 ve výši 1.184,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, 

schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při 

přezkoumání hospodaření za rok 2018. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Nabídku na zpracování studie odkanalizování obce Šonov 

podanou p. Ing. Zdeňkem Chvostíkem, Praha. Cena studie je 38.400,-Kč bez DPH. Výsledek 

hlasování 4 PRO, 1 SE ZDRŢEL, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje dle § 47, odst.1 stavebního zákona jako určeného zastupitele 

pana Bc. Vladimíra Grusmana (starosta obce) pro spolupráci s pořizovatelem při 

projednávání všech územně plánovacích dokumentací obce Šonov během  celého funkčního 

(volebního) období 10/2018-10/2022. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 1/2019 o stanovení systému 

shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, 

schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání ţádosti o dotaci OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 

V OBCI ŠONOV z dotačního titulu MMR z programu Podpory obnovy a rozvoje venkova – 

podprogram DT 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací. Výsledek hlasování 3 

PRO, 1 SE ZDRŢEL, 1 PROTI, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Cenovou nabídku s firmou Profesionálové, a.s. HK na činnosti 

související zakázky „Rekonstrukce místní komunikace – I. Etapa“, podání ţádosti do 

dotačního titulu MMR Praha ve výši 5.000,-Kč bez DPH a v případě přiznání dotace odměnu 

ve výši 3,5% + 20.000,-Kč za dotační management a 20.000,-Kč za výběrové řízení na 

dodavatele stavby. Starosta obce je pověřen podpisem Příkazní smlouvy dle schválené 

nabídky. Výsledek hlasování 4 PRO, 1 SE ZDRŢEL, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvy v obecních bytech takto: 

Dům seniorů s platností NS do 30.11.2019: Zdeňka Fatková. Výsledek hlasování 5 PRO, 

schváleno. 

 Ţádosti o byt: p. Urbanová s p. Matějem Kindlem. Výsledek hlasování  5 PROTI, 

neschváleno.  

 Ţádost o byt: p. Marcela Novotná. Výsledek hlasování 1 SE ZDRŢEL, 4 PROTI, 

neschváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje připojení Obce Šonov k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“ dne 10.03.2019.  Výsledek hlasování 2 SE ZDRŢELI, 3 PROTI, neschváleno.  

 V diskusi byla řešena problematika bytového fondu obce a  platby. 

 

  



6 
 

Výpis ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 15.4.2019 

č. 2 
 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, 

schváleno. 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Za poklady Broumovska 

o.p.s. Broumov o poskytnutí peněţitého daru na uhrazení části nákladů spojených s hudebním 

festivalem Za poklady Broumovska 2019 ve výši 10.000,-Kč. Výsledek hlasování 4 PRO, 1 

SE ZDRŢEL, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Šonov a Českým svazem 

chovatelů, ZO Šonov u Broumova, pobočný spolek o poskytnutí finančního daru na činnost 

pobočného spolku v roce 2019 ve výši 10.000,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku za rok 2018 MŠ Šonov. Výsledek hlasování 5 

PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku za rok 2018 Obce Šonov. Výsledek hlasování 

5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet za rok 2018 s vyjádřením souhlasu a 

celoročním hospodařením „s výhradami“ včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Šonov a přijímá nápravná opatření k nápravě chyb a nedostatků. Výsledek 

hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření číslo 1/2019. Výsledek hlasování 5 

PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemné za rok 2019 za obecní vodovod společnosti VAK, a.s. 

Náchod ve výši 20.073,58Kč bez DPH. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno.  

 Oznámení o konání oslavy svatby (Marie Molnárová x Jakub Orel Tomáš) – sál KD Šonov 

dne 25.5.2019. Dále bude vyřizovat správce KD Šonov. 

 Ţádosti o byt v bytovém domu č.p. 79: p. Monika Boučková. Uzavření nájemní smlouvy 

(NS) na 3 měsíce od data uzavření NS. Výsledek hlasování  5 PRO, schváleno.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvy v obecních bytech takto: 

Bytový dům č.p. 79: NS p. Marie Levaiové se ukončí k 31.05.2019. Výsledek hlasování 5 

PRO, schváleno. 
Bytový dům č.p. 334 s platností NS do 30.11.2019: Zdeněk Etlík. Výsledek hlasování 5 

PRO, schváleno. 

 Lesní hospodářství: Ceník samovýroby 2019: smrkové kalamitní dřevo (kůrovec) 100Kč/m
3 

bez 15%  sazby DPH.  Listnaté palivo do průměru 15 cm 220Kč s 15% sazbou DPH/1 prm a 

nad průměr 15 cm  380Kč s 15% sazbou DPH/1 prm. Výsledek hlasování 5 PRO, 

schváleno. 

 V diskusi byla řešena problematika bytového fondu obce včetně dluţných plateb a vybavení 

el. spotřebiči v bytech. Úklid klestu po těţbě v obecních lesích.  

 

 

 

 
 
 
 
 



7 
 

Obec Šonov 

 

Oznámení o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu  
 

Starosta obce Šonov podle § 32, odst. 2, č. 62/2003 Sb.,  v platném znění,  o volbách do Evropského 

parlamentu 

 

o z n a m u j e: 

 

1. Volby se uskuteční: 

 

            v pátek   dne 24.05.2019 od 14,00 hodin do 22,00 hodin 

            v sobotu dne 25.05.2019  od 08,00 hodin do 14,00 hodin 

 

2. Místem konání voleb je volební okrsek č. 1 Šonov 318, Šonov. 

 

3. Voliči bude umoţněno hlasování poté, kdy prokáţe svoji totoţnost a státní občanství 

České republiky platným občanským průkazem nebo cestovním pasem. 

 

4. Kaţdému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb 

volič můţe obdrţet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Společenská kronika: 
 

Významné ţivotní výročí v měsíci  BŘEZEN 2019 slaví paní Marie KOPIŠŤOVÁ, v měsíci 

DUBEN 2019 slaví paní Květoslava GRÍSNIKOVÁ a paní Lenka HUSOVÁ, v měsíci KVĚTEN 

2019 slaví paní Miroslava SKŘIVANOVÁ a paní Marie ŠUMPÍKOVÁ, v měsíci ČERVEN 2019 

slaví pan Jan VÍTEK. Srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví, ţivotní pohodu, štěstí a sluncem 

naplněné dny.   
 
 

 

Poděkování: 

Velmi děkuji za milou návštěvu zástupců obce pana Vladimíra Grusmana a paní Ludmily  

Polačikové a za dárkový balíček, který jsem obdrţela v den svého ţivotního jubilea.  

  

                                                                                                               Marie Kopišťová   

 

 



8 
 

„Kočičí zahrada aneb Studie řešení zahrady MŠ v Šonově“ 

 
Za podpory Státního fondu ţivotního prostředí České republiky , Obce  Šonova a partnerů projektu 

(ZD Šonov, Ovčí farma Menčíkovi, občané Šonova a především dětí z MŠ Šonov) vzniká  nová 

přírodní zahrada, kde jednotlivé prvky vyuţívají potenciál přírody, jsou tvořeny přírodními materiály 

a zároveň nenásilnou formou a přitom hravě umoţňují dětem se seznámit s jednotlivými 

zákonitostmi přírody. Foto z průběhu realizace stavby je níţe. 

 
 

 
 



9 
 



10 
 

ZE ŢIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Akce, které již v MŠ proběhly: 

 

13. 3. 2019 Návštěva divadla v Broumově 

 

 Děti shlédly divadelní představení „Pohádky z pařezové chaloupky“ v podání 

Divadla Scény. Byly to pohádky plné hravosti, humoru a písniček.  Odjely domů plny 

krásných záţitků nejen z divadla, ale také z návštěvy klášterní zahrady a prodejny 

Veba.  

 

22. 3. Vynášení Moreny 

 

 V tento den jsme se rozloučili s paní Zimou. I kdyţ byla v tomto roce krásná a 

my si ji pěkně uţili, uţ trvala příliš dlouho. Nejprve si musely děti babu Zimu vyrobit 

z tvrdého papíru a roliček. Oblékly ji do šatů a těšily se na den D. Tento den uţ jarní 

sluníčko ukázalo svoji sílu a děti za doprovodu učitelek, pana starosty a některých 

rodičů se vydaly k potůčku, aby babu Zimu spálily a hodily ji do vody, aby spolu s 

ledy odplula do moře. Na této její cestě jsme ji ještě doprovodili zpěvem písní, říkadel 

a popěvků jako: „Smrt nesem ze vsi, nové léto do vsi. Smrt jsme vám vynesli, nové 

léto přinesli.“  

 

26. 3. Návštěva ZŠ Hradební  

 

 Před zápisem do základní školy se děti jely seznámit s prostředím školy, do 

které budou v budoucnu chodit. Navštívily I. třídu paní učitelky Radky Berkové, která 

se je snaţila zapojit do vyučování. Měly za úkol spočítat puntíky a přiřadit k nim 

správnou číslici. Dále se školáci podepsali na tabuli tiskacím písmem a měli za úkol 

najít písmenko „v“ ve slovech. Všem se dařilo dobře a zápisu se uţ nikdo nebál. Ze 

školy si děti kromě záţitků odnesly také malý dáreček.  

 

4. 4. Zápis do ZŠ 

 

 Letošního zápisu do I. třídy základní školy se zúčastnily tyto děti: Bočková 

Kristýna, Veverková Aneţka, Grusman Josef, Kindl Václav a Sotona Mikuláš.  

Po předešlé návštěvě školy nebyl zápis pro děti uţ stresující situací, ale pouze 

druhou návštěvou školy. Všichni nám s nadšením druhý den vyprávěly, jaké úkoly 

plnily, co paní učitelce zarecitovaly či zazpívaly.  

Zahájení povinné školní docházky je pro děti jeden z nejdůleţitějších ţivotních 

mezníků, proto je kladen velký důraz na zralost dětí před vstupem do ZŠ. Je důleţité, 

aby se předešlo zbytečným nezdarům dítěte jiţ v první třídě a tím i získání záporného 

vztahu dítěte ke škole a učení. S rodiči kaţdého školáka individuálně konzultujeme 

zralost jejich dítěte a v případě jakýchkoliv pochybností se kontaktujeme 



11 
 

s Pedagogicko psychologickou poradnou v Náchodě, aby u dítěte posoudila, zda je 

dítě zralé pro vstup do ZŠ či ne. Všem těmto dětem přeji, aby byl správně odhadnut 

jejich start do školy a aby se jim ve škole líbilo a dařilo.  

  

11. 4. Návštěva Ulity v Broumově  
 

 V letošním školním roce děti jiţ podruhé navštívily Ulitu v Broumově. 

Tentokrát si v keramické dílně vytvořily dáreček pro svoji maminku ke Dni matek. Má 

to být pro maminky překvapení, tak snad to děti vydrţí a neprozradí?  

 

 Mateřská škola informuje:  

 

Zápis dětí do Mateřské školy v Šonově 

 
V souladu s § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, vyhlašuje ředitelka Mateřské školy v Šonově zápis dětí k předškolnímu 

vzdělávání pro školní rok 2019/ 2020 

 

Zápis se uskuteční v MŠ ve středu 15. května v době od 13.00 do 15. 00 hodin.  

 V této době zákonní zástupci podají jiţ potvrzenou ţádost o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání od dětského lékaře.  Před zápisem, na informativní 

schůzce 6. 5. od 13.00 do 15.00 hod. si rodiče vyzvednou v MŠ ţádost o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání k vyplnění a získají další potřebné informace.  (Bliţší 

informace na tel. čísle 776 775 240, 777 023 708) 

 
Údaje a doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy: 

- rodný list dítěte 

- průkaz totoţnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě 

v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 

- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními 

vzdělávacími potřebami) 

- Ředitelka školy můţe přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, ţe je proti nákaze imunní nebo se nemůţe očkování podrobit 

pro trvalou kontraindikaci. Tato informace bude potvrzená ošetřujícím lékařem na 

ţádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání (v případě nepodrobení se očkování)-

nevyplňuje se na ţádosti o přijetí dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

Pro školní rok 2019/2020 se přednostně přijímají děti:  

- děti s povinným předškolním vzděláváním tj. od počátku školního roku, který následuje po 

dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku (§ 34a odst. 2). Tato povinnost předškolního 

vzdělávání trvá do zahájení povinné školní docházky dítěte. 

Podat ţádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání mohou i zákonní zástupci dětí 

mladších, které dovrší 2 let ke dni nástupu do MŠ.    



12 
 

 

Školička nabízí:  

 
Příjemné rodinné prostředí s moderním vybavením. 

 Zdravý pobyt v čisté přírodě. 

 Logopedickou péči. 

 Anglické jazykové chvilky. 

 Plavecký výcvik. 

 Výtvarné, hudební, pěvecké a dramatické zájmové činnosti. 

 Novou přírodní zahradu financovanou z prostředků EU.  

 

Do konce školního roku plánujeme tyto akce: 

 

 Návštěvu EKO farmy v Šonově. 

 Besídku ke Dni matek. 

 Školní výlet. 

 Rozloučení s předškoláky.  

O všech akcích budou rodiče průběţně informováni.  

 

Poděkování: 

 Chtěla bych moc poděkovat organizátorům Dětského karnevalu v Šonově 

za balíčky, které byly všem dětem rozdány na VELIKONOCE.  

 

V Šonově dne:  17. 4.  2019  Řed. MŠ Šonov Bc. Lenka Hurdálková  
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 



14 
 

 



15 
 

 



16 
 

 
 

MAP vzdělávání na Broumovsku II představuje květnové vzdělávací akce 

 
Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku II pokračuje v realizaci vzdělávacích akcí a 

seminářů pro různorodé cílové skupiny.  

15. 5. 2019 proběhne den otevřených dveří na podporu kariérového poradenství 

v zapojených firmách. Děti a žáci budou mít možnost blíže poznat specifika povolání a 

stěžejní činnosti v jednotlivých subjektech. Školy obdrží brožuru Kariérové poradenství na 

Broumovsku se základními informacemi o zapojených organizacích, pracovníci firem 

vytvořili pracovní listy pro děti. Do první vlny dnů otevřených dveří se zapojiliDům dětí a 

mládeže Ulita Broumov, Ekofarma Bošina, Farma Wenet,Pragokovo s.r.o., Sbor 

dobrovolných hasičů Broumov, Technické služby města Broumov, kterým tímto 

děkujeme! 

 
V další fázi plánování je příprava konference Učení pro život (19. – 20. 9. 2019), která se i 

tentokrát bude konat ve spolupráci s MAS Stolové hory a MAS mezi Úpou a Metují. 

Jak předcházet nedorozumění v komunikaci s rodiči

• 9. 5. 2019, Mgr et Bc. Jana Stejskalová

• komunikační strategie pro pedagogy MŠ a ZŠ

Den gramotnosti v Teplicích nad Metují

• 21. 5. 2019, mj. Mgr. Petra Dočkalová

• pregramotnost pro předškoláky

Seminář MOST pro ZŠ Hradební, Broumov

• 21. 5. 2019, Mgr. Vanda Vaníčková, Ph.D.

• multikulturní výchova pro žáky 8. a 9. tříd

Děti v pasti sociálních sítí

• 23. 5. 2019, kpt. PhDr. Ondřej Moravčík

• kyberbezpečnost pro rodiče dětí a žáků



17 
 

Celkový přehled všech uplynulých a plánovaných vzdělávacích akcí naleznete na webových 

stránkách www.mas.broumovko.cz v sekci Místní akční plán, případně sledujte facebookové 

stránky projektu Místního akčního plánu vzdělávání na Broumovsku II. 

Chcete se přihlásit na vzdělávací akci nebo máte námět na další seminář? Kontaktujte Mgr. 

Michaelu Baxovou na mas.baxova@gmail.comnebo telefonu734 874 333. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vítání ptačího zpěvu v Broumově – 18. května 2019 

 

Máte rádi přírodu a ptačí zpěv? Chcete se o ptácích a jejich ţivotě něco dozvědět? 

Přidejte se k nám. Účast je zcela zdarma! 
 

Sraz v sobotu 18. 5. v 7:30 u vstupu do klášterní zahrady. Nejprve se rozhlédneme po 

ptácích klášterní zahrady, která je na avifaunu překvapivě bohatá. Odtud zamíříme 

parkem pomalu k řece. Na programu je poznávání  ptáků podle zpěvu, pozorování a 

odchyt ptáků s krouţkováním. Účastníkům doporučujeme vzít si dalekohledy. Pejsky, 

prosím, nechte doma. Předpokládaný konec akce je v 11:30. Petr Kafka (tel.: 732 287 

356, petr.kafka@centrum.cz,) a Alena Klírová (alena_rulfova@post.cz ).  
 

Vítání ptačího zpěvu zaštiťuje Česká společnost ornitologická. Kaţdý rok desítky 

dobrovolníků pořádají jarní vycházky za ptáky po celé ČR. Seznam všech letošních vítání 

naleznete na stránkách společnosti: https://www.birdlife.cz/pozvanka-na-vitani-ptaciho-

zpevu-2019/. 
 
 
 
 

mailto:mas.baxova@gmail.com
mailto:alena_rulfova@post.cz
https://www.birdlife.cz/pozvanka-na-vitani-ptaciho-zpevu-2019/
https://www.birdlife.cz/pozvanka-na-vitani-ptaciho-zpevu-2019/


18 
 

INFORMACE O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

Jménem ČEZ Distribuce, a.s. si Vás dovolujeme informovat o plánovaném přerušení dodávky elektřiny ve 
Vaší obci / Vašem městě: Šonov, které se bude konat: 

Dne  Od Do 

13.05.2019 8:00  10:30  

 

Šonov, čísla popisná: 

318 U ,  334U ,  100 ,  101 ,  103 ,  104 ,  105 ,  107 ,  112 ,  117 ,  125 ,  140 ,  144 ,  147 ,  150 ,  152 ,  157 ,  158 ,  159 
,  161 ,  163 ,  168 ,  183 ,  188 ,  203 ,  209 ,  21 ,  210 ,  211 ,  212 ,  213 ,  214 ,  218 ,  22 ,  224 ,  225 ,  226 ,  228 ,  
229 ,  234 ,  235 ,  302 ,  318 ,  324 ,  325 ,  326 ,  327 ,  331 ,  334 ,  335 ,  336 ,  337 ,  339 ,  386 ,  4 ,  59 ,  62 ,  67 ,  70 
,  71 ,  73 ,  74 ,  77 ,  79 ,  81 ,  84 ,  88 ,  90 ,  93 ,  99 ,  parc.č. 2934/1 ,  parc.č. 349  

Bližší informace naleznete na níže uvedených webových stránkách v sekci "Odstávky" nebo přímo na odkazu 
http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html, a to 20 dnů před uvedeným termínem. 

Oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektřiny bude rovněž provedeno způsobem v místě obvyklým 
nebo s využitím elektronických komunikací. 

Přerušení dodávky elektřiny je plánováno pouze v nezbytně nutném rozsahu, a to z důvodu prací spojených 
se zajištěním bezpečného a spolehlivého provozu distribuční sítě. 

Děkujeme Vám za vstřícnost a pochopení.  

 

S pozdravem.  

 

ČEZ Distribuce, a. s.  

NA TENTO E-MAIL, PROSÍM, NEODPOVÍDEJTE, JE GENEROVÁN AUTOMATICKY. V PŘÍPADĚ DOTAZŮ NÁS PROSÍM 
KONTAKTUJTE TELEFONICKY NA LINKU 800 850 860 NEBO E-MAILEM NA INFO@CEZDISTRIBUCE.CZ.  

 

Sídlo: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, sp. zn. B 2145 | IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 | e-mail: info@cezdistribuce.cz, www.cezdistribuce.cz | 
Kontaktní bezplatná linka ČEZ Distribuce: 800 850 860 (hlášení poruch, distribuční požadavky, informace) | 
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou 
otištěny. Příspěvky můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 70 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna 
ČR, Knihovna národního muzea v Praze, Ministerstvo kultury, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové. 
NEPRODEJNÉ! 
 

http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html
javascript:x_332('new','INFO@CEZDISTRIBUCE.CZ')
javascript:x_332('new','info@cezdistribuce.cz')

